

САВЕТ ЗА ШТАМПУ

Краљице Наталије 28

БЕОГРАД

Подносилац жалбе:

Велимир Булатовић, професор у пензији,
[REDACTED]
[REDACTED]

ЖАЛБА

Због повреде Кодекса новинара од стране портала „ИнфоВрањске“ и новинара Славомира Костића, као и од стране УНС-а, НУНС-а, Југпреса и Верана Матића, извршног директора АНЕМ-а, чиме сам директно повређен као дугогодишњи просветни радник, а сада пензионер.

Сматрам да су прекршене следеће одредбе Новинарског кодекса:

1. Обавеза новинара да тачно, објективно, потпуно и благовремено извести о догађајима од интереса за јавност, поштујући право јавности да сазна истину, држећи се основних стандарда новинарске професије.
2. Новинарска пажња. Ненавођење извора информације коју су преносили и неконсултовање стране на коју се те информације односе, да изнесе свој став.
3. Објављивање неоснованих оптужби, клевета, гласина и анонимних изјава од стране трећих лица.
4. Изношење социјалних стереотипа и социјалног статуса лица о којима пишу.
5. Правила претпоставке невиности, износећи учињена кривична дела и идентитет лица које је учинило кривично дело, а да није ни истрага покренута или званично назначено сумњичење.
6. Намерно изношење лажи, односно искривљивање догађаја.
7. Одредбе приватности лица о којима се пише, а да та лица нису на функцијама.
8. Објављивање погрдних коментара (од стране читалаца) којима се дискриминише лице о коме новинар пише.

С обзиром да се не налазим ни на једној јавној или државној функцији, нити сам се некада налазио (изузев на функцији директора школе у Врањској Бањи, у периоду 1993 – 2000.године) врло је занимљиво објаснити како сам се нашао у вртлогу поменутих новинара, портала и удружења новинара.

Очекујем да на ово питање одговори Савет за штампу.

Такође, за својих 76 година, никада се нисам огрешио о Закон, нити сам кажњаван или осуђиван.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Само у периоду од два месеца, (мада и од пре 10 година) па све до данас, у порталу „инфоврањске.рс“ објављен је већи број текстова противу мене и моје породице. У тим текстовима изречено је низ претњи, увреда, мржњи, оптужби и лажи, а што је изазвало лавину непримерних и увредљивих коментара, све са циљем дискредитације моје личности. Ево, на крају, и претња смрћу. Највећи број ових текстова потписао је С.Костић и НИВ (ИнфоВрањске.рс)

Та претња смрћу објављена је у „Инфоврањске.рс“, у коментарима, а поводом текста „Кад Булатовић гради : Берлински зид у Врањској Бањи“, од 15.4. 2022.године.

Наведени текст је подстакао једног читаоца, који се потписао као „Бугарин Босилеград“, да 16.4. 2022. напише следећи коментар у истом порталу:

„Ни зид нема да те спаси бугарске сабље“.

Врањска Бања и цео југ Србије су добро запамтили бугарске ножеве и сабље у оба светска рата. Зар опет се неко усуђује да прети бугарском сабљом и да то јавно објави???

Недавно је у Врању боравио члан Сталне радне групе за безбедност новинара из Београда, **Веран Матић**.

Побринуо се да помогне и оним медијима (**ИнфоВрањске.рс**) и удружењима, која шире хаос и мржњу у Врању. Баш тим медијима, који су о мени писали безочне лажи, дао је пуну подршку да тако наставе????!! Том приликом насрнуо је и на мој лични интегритет, износећи неистине о мени.

Ако је Верану Матићу био циљ да подржи новинаре који ме у медијима блате више од 10 година, успео је. Ја могу да му честитам на успешно обављеном послу. Ту се надам судском епилогу. Ево и доказа:

На линку **ИнфоВрањске.рс**, у тексту „Уби ме прејака реч“, дословно су пренете речи Верана Матића: „Боравак Драгана Николића – Кантара у притвору, искористио је Велимир Булатовић, отац народног посланика и председника СНС-а Славише Булатовића“, ... који у јавност износи „речник иза којег се неко скрива-наводи Матић“. Даље видети приложени линк.

Надам се да ће Матић Бама, Савету за штампу, морати да објасни и да одговор на питање – **шта сам ја то искористио хапшењем одређених лица(видети ко су та лица) у Врању и ко се крије иза мог речника????!! Којем криминалном клану припадам и да ли сам ја преузео од неког тржиште дроге, или неке друге криминалне радње????!!**

Такође, „заштитник“ новинара **Веран Матић**, повезује ме са инцидентима и смрћу новинара и кршења људских права, што такође тражи одговор, јер су ово најтеже оптужбе и деградација моје личности, а да не помињем коментаре читалаца **Матићевих** увреда упућених мени лично. Ево и линкова са доказима:

(Veran Matić: Ubi me prejaka reč

in Glavne vesti 2



Свим овим безочним лажима и оптужбама придружили су се ТВ Н1, лист Данас, многи портали широм Србије, УНС и НУНС.

NUNS: Nakon SLAPP tužbi – PRITISCI se nastavljaju vređanjem i OMALOŽAVANJEM –објавиле ИнфоВрањске 08.7.2022 in Glavne vesti 1

UNS reagovao povodom napada na Kostića,ИнфоВрањске 08.7.2022

I JUGPRES OBJAVLJUJE

POSTAVIO: JUGPRESS 9 JULA, 2022

Именовани Славомир Костић каже за УНС да су сви текстови рађени на основу документације коју су добили од стране стручних служби Скупштине града Врања.

Где је та документација????!!

Питам: - Зашто се не објави та документација као извор, зашто се крије????!! Надам се даће то урадити Савет за штампу јер ово су тешке оптужбе.

Истина је да сам ја откупио стан 1996.године од државе, као и милиони других грађана Србије, да сам га узео на кредит од 40 година и даће његова цена кад се отплати коштати близу 80 000 евра, а не неколико хиљада динара, како Костић наводи.

(„Velimir Bulatović je bio direktor škole od koje je dobio kadrovski stan, koji je devedesetih godina otkupio. Otkupio je i dvorište sramnom odlukom Skupštine grada da mu to proda na osnovu falsifikovanog dokumenta, jer je zemljište

bilo u svojini Grada Vranja. Tužilaštvo je pokrenulo predistražni postupak u vezi tog dokumenta“, navodi Kostić.)

Сви они треба да дају одговор на те лажне оптужбе и да обавесте јавност у чему су моји греси, кад и где сам се огрешио о Закон????!!!

То очекујем и од Савета за штампу.

Велики је број примера неистинитог информисања јавности о мени и мојој породици.

Наводим још само неколико гнусних лажи од стране ИнфоВрањске.рс објављених у порталу 05.07.2022.године, под насловом: Kada POSLANIK kupuje: Cena za BULATOVIĆA 2,5 – za GRADANE i do 50 EVRA

Тако новинар С.Костић у наведеном тексту каже да сам „земљиште за редовну употребу куће платио 2,5 евра по м2, а истина је да сам то земљиште платио 28 евра по м2, односно 1.705.366,05 динара, од Скупштине Града Врања, и о томе склопио уговор бр. 463-146/2020-08, од 15.06.2021.године.

Ова лаж је послужила мојој дискредитацији и обрушавању на мене низом увредљивих коментара.

Новинар ИнфоВрањских.рс, С.Костић иде још даље па фотографише стамбену зграду и двориште у мом комшилуку, а испод фотографије напише : Кућа и двориште Булатовића у Бању, после чега је уследило паљење нашег породичног аутомобила у дворишту куће, у 03 сата изјутра. С.Костић одмах обавештава јавност да смо сутрадан по паљењу нашег аутомобила купили нови, „Шкода суперб“, а да ја већ имам ауто вредно 30 000 евра(нако возим опел корсу стару 30 година. Тако још једанпут црта мету на мојој кући, која би могла бити типована за пљачку од стране криминалаца.



FOTO Info Vranjske



Dvorište Bulatovićeve kuće

Исти новинар, С.Костић, (ИнфоВрањске.рс, 28.8.2019., у тексту Српска Бања, место привилегија, , обавештава јавност да сам са супругом летовао у Матарушку Бању, а следеће године у Пролом Бањи о „државном трошку“ и да нам је то средио син посланик.????!!!!????!!! Зар је било тешко ово проверити, па онда са документом објавити ? А ово је била само лажна сензација и ништа више.

Напомињем да ни један прозвани медиј у овој жалби НИКАДА није изразио жељу да чује другу страну нити ме икада консултовао, јер им то не би одговарало.

Наводим, на крају, само неке епитете објављене у коментарима читалаца, а који су наведени у поменутих линковима:

И ти си просветно лице(Дарко), Од тебе и сина нема већа стока(Мика), фалсификатор(Ана), смеће од човека(Булатко), нека иде ленштина црногорска тамо одакле је дошао и нека се збере цела породица и иде код Ђукановића да тамо фалсификује (Булат историчар), олоши белосветски,

хоштаплери и лопови, фалсификатори, најгори шљам, нећете спасити зид бугарске сабље.....

Зар објављивање погрдних коментара (од стране читалаца) којима се дискриминише лице о коме новинар пише није директно кршење Новинарског кодекса???!!!

Писање ИнфоВрањских.рс, других наведених медија и појединаца, у првом реду новинара С.Костића, је уродило плодом и изазвало тешке последице по мене лично и моју породицу, (супруга ми је оперисана од тумора на мозгу и све ово врло тешко подноси). Сигуран сам да ће, ако све ово прође некажњено, доћи до још тежих последица по нашу породицу. Славомир Костић је, изношењем озбиљних оптужби, у циљу дискредитације моје личности, прекршио сва моја права, као право на постојање, на нормалан и миран живот, на приватност мене и моје породице. Такође, прекршио је сва правила професионалног новинарства, новинарске етике и све основе Новинарског Кодекса Републике Србије.

Предлажем:

Да Савет за штампу утврди истинитост аргумената изнетих у овој жалби, објави мој одговор на лажне оптужбе и јавно се извини сав медији, поменута удружења, као и Веран Матић, који, придружујући се онима који крше Новинарски кодекс и професионално новинарство, ми је нанео највећу штету и увреду.

Врањска Бања, 31.8.2022.године


Велимир Булатовић,

[Redacted address line 1]
[Redacted address line 2]

Т: [Redacted phone number]

е-mail: [Redacted email address]